
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 777, DE 06 DE AGOSTO DE 2020.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 084/2020, DE 30 DE JULHO DE 2020.

Designa membros para a Comissão Municipal de Edu-
cação Permanente de Saúde (CMEPS) e dá outras pro-
vidências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente a contida na alínea “c” do inciso II 
do art. 101 da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os seguintes membros da Comissão Municipal de 
Educação Permanente de Saúde (CMEPS):

SAMANTHA DAISY DE OLIVEIRA HOLANDA, Secretária Execu-
tiva da SECSA;
MARTHA CAMPOS DE MOURA FÉ, Enfermeira da SECSA;
SAMANTHA DAISY DE OLIVEIRA HOLANDA, Enfermeira, Se-
cretária Executiva da SECSA;
DILMARA AMARAL SILVA, Chefe do Centro de Especialidades 
Odontológicas (CEO) da SECSA;
THALITA SOARES RIMES, Assessora de Vigilância Sanitária da 
SECSA;
RENATA BARROS GADELHA, Assessora de Atenção Básica de 
Saúde da SECSA;
DILCE HOLANDA MAIA, Chefe da Seção de Vigilância Nutricional 
da SECSA;
FRANCISCA SANDRA BESSA PINHEIRO, Auditor de Saúde da 
SECSA.

Art. 2º. DESIGNAR como articuladora da Comissão Municipal de Edu-
cação Permanente de Saúde (CMEPS) a Sra. FRANCISCA SANDRA BES-
SA PINHEIRO.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 
30 de julho de 2020.

José Maria Lucena



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 777, de 06 de agosto de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

	
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 777, de 06 de agosto de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-08-06T12:57:07-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




